
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

       

от 30 декабря 2020 года № 893                                                                                       

                                                          с. Красный Яр 

О внесении изменений в муниципальную программу «Организация и проведение культурно-

массовых, праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей Красноярского 

муниципального образования», утвержденную постановлением администрации от 30.10.2017 

года №643( с изменениями на 18.02.2020 года) 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноярского 

муниципального образования, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Красноярского муниципального образования, утвержденным 

постановлением администрации Красноярского муниципального образования от 08.11.2019 года 

№830, администрация Красноярского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Внести в муниципальную программу «Организация и проведение культурно-массовых, 

праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей Красноярского 

муниципального образования», утвержденную постановлением администрации от 

30.10.2017 года №643( с изменениями на 18.02.2020 года), следующие изменения: 

            1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в следующей редакции: 

Объем и источники 

финансирования Программы 

Средства бюджета Красноярского муниципального 

образования всего в сумме 1151,213 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2018 год – 312,166 тыс. рублей, 

2019 год – 239,047 тыс. рублей, 

2020 год - 150,000 тыс. рублей, 

2021 год – 150,000 тыс. рублей, 

2022 год – 150,000 тыс. рублей, 

2023 год – 150,000 тыс. рублей. 

            

http://pandia.ru/text/category/istochniki_finansirovaniya/
http://pandia.ru/text/category/istochniki_finansirovaniya/


            1.2. раздел «VI.Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«VI. Объемы и источники финансирования Программы 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета 

Красноярского муниципального образования. 

Общий объем финансирования Программы составляет 1151,213 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

Наименование  

мероприятия 
Исполнители 

Сроки 

исполнения 

Объем 

финансирования  

мероприятия 

тыс. руб. 

Проведение культурно – массовых 

мероприятий на территории 

Красноярского муниципального 

образования 

администрации 

Красноярского 

муниципального 

образования 

2018 год 312,166 

Проведение культурно – массовых 

мероприятий на территории 

Красноярского муниципального 

образования 

администрации 

Красноярского 

муниципального 

образования 

2019 год 239,047 

Проведение культурно – массовых 

мероприятий на территории 

Красноярского муниципального 

образования 

администрации 

Красноярского 

муниципального 

образования 

2020 год 150,000 

Проведение культурно – массовых 

мероприятий на территории 

Красноярского муниципального 

образования 

администрации 

Красноярского 

муниципального 

образования 

2021 год 150,000 

Проведение культурно – массовых 

мероприятий на территории 

Красноярского муниципального 

образования 

администрации 

Красноярского 

муниципального 

образования 

2022 год 150,000 

Проведение культурно – массовых 

мероприятий на территории 

Красноярского муниципального 

образования 

администрации 

Красноярского 

муниципального 

образования 

2023 год 150,000 

  

            1.3. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации Ю.А.Короткову. 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                               Т.Ф.Головко 

  

                

Приложение №1 

к постановлению администрации 

Красноярского муниципального 

образования 

от 30.12.2020 года№893 

Приложение №1 

к муниципальной программе 

«Организация и проведение культурно-

массовых, праздничных и иных 

зрелищных мероприятий для жителей 

Красноярского муниципального 

образования 

  

                    

                    

                  

                    

                    

                    

План мероприятий муниципальной программы 

«Организация и проведение культурно-массовых, праздничных и иных зрелищных мероприятий 

для жителей Красноярского муниципального образования» 

                        

Наимен

ование 

меропри

ятия 

Срок 

финанси

рования 

Планируемые объемы финансирования (тыс. 

рублей в действующих ценах года реализации 

мероприятия) 

Индикатор

ы 

реализаци

и (целевые 

задания) 

Главный 

распоря

дитель 

бюджет

ных 

средств 

Распоря

дитель 

(получа

тель) 

бюджет

ных 

средств

. 

Исполн

ители 

  



меропр

иятий 

всег

о 

в том числе         

бюджет 

Красноя

рского 

муницип

ального 

образов

ания 

бюд

жет 

рай

она 

обла

стно

й 

бюд

жет 

федер

альны

й 

бюдже

т 

проч

ие 

источ

ники 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

Меропр

иятие1. 

              

  

админис

трация 

Красноя

рского 

муницип

ального 

образов

ания 

администр

ация 

Красноярс

кого 

муниципа

льного 

образован

ия 

  

Проведе

ние 

культурн

о – 

массовы

х 

меропри

ятий на 

террито

рии 

Красноя

рского 

муницип

ального 

образов

ания, в 

том 

числе: 

Количество 

граждан, 

принимающих 

участие в 

мероприятиях 

(чел.) 

  

Количество 

праздничных, 

культурно-

досуговых и иных 

зрелищных 

мероприятий (ед.) 

  

проведе

ние 

Новогод

них и 

Рождест

венских 

праздни

ков; 

меропри

ятий по 

провода

м 

«Русской 

зимы»- 

    

2019 
42,

396 
42,396 0,0 0,0 0,0 0,0 

2300                             

            22 
  

2020 
66,

000 
66,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

2350                             

            24 
  

2021 
66,

000 
66,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

2430                             

            26 
  

2022 
66,

000 
66,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

2500                             

            28 
  

2023 
66,

000 
66,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

2500                             

            28 
  



маслени

ца; 

проведе

ние 

конкурс

а 

«Террит

ория 

талантов

»; 

                  

2019 
5,4

00 
5,400 0,0 0,0 0,0 0,0 

240                               

            5 
  

2020 
5,0

00 
5,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

250                               

            6 
  

2021 
5,0

00 
5,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

280                               

             7 
  

2022 
5,0

00 
5,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

300                               

            8 
  

2023 
5,0

00 
5,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

300                               

            8 
  

проведе

ние 

праздни

чных 

меропри

ятий, 

посвяще

нных 

Дню 

Победы 

в ВОВ, 

траурны

х 

меропри

ятий ко 

Дню 

памяти и 

скорби; 

                  

2019 
47,

324 
47,324 0,0 0,0 0,0 0,0 

1030                             

                          18 
  

2020 
17,

000 
17,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

1050                             

           20 
  

2021 
17,

000 
17,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

1070                             

            22 
  

2022 
17,

000 
17,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

1100                             

            24 
  

2023 
17,

000 
17,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

1100                             

           24 
  

проведе

ние 

меропри

ятий ко 

Дню 

защиты 

детей; 

акции 

«Подари 

ребёнку 

праздни

к»; 

                  

2019 
27,

900 
27,900 0,0 0,0 0,0 0,0 

350                               

            12 
  

2020 
12,

000 
12,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

360                               

            14 
  

2021 
12,

000 
12,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

375                               

            15 
  

2022 
12,

000 
12,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

400                               

            16 
  



акции 

«Собери 

ребёнка 

в 

школу»; 

2023 
12,

000 
12,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

400                               

            16 
  

проведе

ние 

меропри

ятий ко 

Дню 

муницип

ального 

образов

ания; 

Дню 

основан

ия села; 

                  

2019 
91,

047 
91,047 0,0 0,0 0,0 0,0 

1880                             

              2 
  

2020 
40,

000 
40,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

1900                             

              3 
  

2021 
40,

000 
40,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

2000                             

              4 
  

2022 
40,

000 
40,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

2100                             

             6 
  

2023 
40,

000 
40,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

2100                             

              6 
  

проведе

ние 

меропри

ятий ко 

Дню 

семьи, 

любви и 

верност

и; Дню 

пожилог

о 

человек

а. 

                  

2019 
24,

980 
24,980 0,0 0,0 0,0 0,0 

350                               

           18 
  

2020 
10,

000 
10,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

360                               

            19 
  

2021 
10,

000 
10,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

380                               

                            20 
  

2022 
10,

000 
10,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

400                               

                       21 
  

2023 
10,

000 
10,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

400                               

                          21 
  

ИТОГО 

ПО 

ПРОГРА

ММЕ 

  

1 

151

,21

3 

1 

151,213 
0,0 0,0 0,0 0,0     

в том 

числе по 

годам 

реализа

ции 

2018 

312

,16

6 

312,166 

0,0 0,0 0,0 0,0 

6140 

    

  

2019 

239

,04

7 

239,047 
6150                             

                            77 
  



2020 

150

,00

0 

150,000 
6270                             

            86 
  

2021 

150

,00

0 

150,000 
6535                             

             94 
  

2022 

150

,00

0 

150,000 
6800                             

          103 
  

2023 

150

,00

0 

150,000 
6800                             

          103 
  

                                  

 


